Durchflussmessung und -überwachung
DM12
Magnetisch-Induktiver
Durchflussmesser für große Nennweiten
• für elektrisch leitende Flüssigkeiten
• unabhängig von Viskosität, Dichte, Druck
und Temperatur
• praktisch kein Druckverlust

S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer:   DM12.
Magnetisch-induktiver Durchflussmesser
für große Nennweiten
32. 1. S. P. H. 1. K. A. M. A. 1. 0
Nennweite / Messbereich:
15 = DN 15 0,2...6 m³/h
25 = DN 25 0,5...18 m³/h
32 = DN 32 0,9...29 m³/h
40 = DN 40 1,5...45 m³/h
50 = DN 50 2,1...71 m³/h
65 = DN 65 3,6...119 m³/h
80 = DN 80 5,4...181 m³/h
100 = DN 100 8,5...283 m³/h
125 = DN 125 13...442 m³/h
150 = DN 150 19...636 m³/h
200 = DN 200 34...1130 m³/h
Prozessanschluss:
1 = EN1092-1, PN 40 (Standard bis einschließlich DN 80)
2 = EN1092-1, PN 16 (Standard ab DN 100)
3 = EN1092-1, PN 25 (Option ab DN 100)
4 = ANSI B16.5, 150RF, PN 16 (½“...8“)
5 = Tri-Clamp, PN 16 (DN 15… DN 100)
Werkstoff Prozessanschluss:
S = Stahl 1.0460
E = Edelstahl 1.4571
Auskleidung:
P = PFA
H = Hartgummi
W = Weichgummi
Elektrodenwerkstoff
H = Hastelloy C276 (Standard)
T = Titan
P = Edelstahl platiniert
Erdungselektrode:
1 = mit Erdungselektrode
Bauform:
K = Kompakte Bauform inkl. Anzeigeelektronik
G = Getrennte Bauform, inkl. Anzeigeelektronik. + 10 m Kabel
Ausgangssignale:
A = 4...20 mA / Impulsausgang / RS485 Modbus (nicht bei batteriebetriebener Version)
1 = Impulsausgang / RS485 Modbus (nur batteriebetriebene Version)
Kabelverschraubung:
M = Kabelverschraubung CM20 (M20 x 1,5)
N = Adapter CM20 auf ½“ NPT
Schutzart:
A = IP67
B = IP68 für Sensor / IP67 für Elektronik (nur getrennte Bauform)
Spannungsversorgung:
1 = 85...265 VAC
2 = 9...36 VDC
3 = Batteriebetrieben (Batterie im Lieferumfang enthalten)
Sonderheit:
0 = ohne
9 = bitte im Klartext angeben
Zubehör:
Ersatzbatterie: DM12-Z.B
Erdungsringe (1 Stück): DM12-Z.ERx (x = Nennweite) um Leitungssystem zu erden
Sensorkabel 10 m: DM12-Z.K10
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de